www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Abril de 2020 • Edição IVLIX

(Continua na próxima página)

,:,-JJJ0,;•14(//. ESTADO DO PIAUI .

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fones: (86) 3261,J 131.
CNPJ 41.S22.335/0001 -57 • CEP. 64.335-000 • Coivaras-Piaul
E--mail: pn:feituradecoivaras@hotmail.com

DECRETO Nº 006/2020

Autoriza a Execução de Ações de
Prevenção a pandemia do Coronavírus
no Município de Coivaras - PI.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 68, VI, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o risco classificação pela Organização Mundial de Saúde­
OMS a infecção pelo o novo coranavirus como Pandemia;

CONSIDERA DO a necessidade de medidas para enfrentamento de possíveis
casos de contaminação pelo o novo coronavirus;

CONSIDERANDO que a saúde publica é um direito de todos os cidadãos e dever
do município em adotar medidas de prevenção par o enfrentamento de situação de emergência de
saúde publica no âmbito municipal;

CONSIDERANDO que o Município pret isa tomar providências urgentes no
sentido de minimizar esta situação. que tende agrava-se a cada instante;

.....
DEC R ETA:

An. 1 • - Fica autorizada a execução de Ações de Prevenção a pandemia causada
pelo o Coronavírus;

Art. 2° - Ficam suspensas todas as aglomerações com mais de cem pessoas por
um período de IS (quinze) dias;

An. 3° - Fica proposto o isolamento em sua residência de pessoas suspeita de
contaminação, ate o resultado da contra prova;

Art. 4° • Fica autorizada o treinamento de uma equipe da saúde para tratar dos
casos suspeitos.

Art. 5° - Fica autorizada, ainda. a aquisição e distribuição de matérias de
prevenção a população (luvas, mascaras e álcool em gel).

An. 6° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação e terá vigência de 15 (quinze) dias, podendo. se necessário. ser
prorrogado por igual período.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, dezesseis de março
do ano de dois mil e vime.

Publique-se

Registre-se,

Cumpra-se.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS • PIAUI

CNPJ: 41.522.335/0001-57
Av. Raimundo Martins, 522, Centro, Colvaras • PI, 64335-000

PROCl:SSO ADMINISTRATIVO N" 022/2019 • PP • PMCIPI
PREGÃO PRESENCIAL N' 01612019 · CPUPMC/PI

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 004/2020 • PMC/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA PARCELADA DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E MÓVEIS PARA O MUNICÍPIO DE COIVARAS • PI.

Data da Sessão: 16/04/2019

2" Fase: 04/12/2019

Horário: 11:00 hotas

Pregoeiro: /lfan:os Luiz de Sá Rego
Adjudicação: 22/04/2020

Homologação: 22/04112020

Validade: 12 (doze) meses

ITENS REGISTRAOOS - SRP.PMC/PI:

LOTE 1 • MEDICAMENTOS
EMPRESA VENCEDORA

1º • DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA • EPP, CNPJ
n• 08.516.958/0001-41

EMPRESAS CLASSIFICADAS
2" • MAIS SAUDE EIREU • EPP, CNPJ n• 10.436.81 3/0001·82
l° • WEBERTH B SOUZA· EPP IHBMEDl. CNPJ n• 07.!183.176/0001-09

ne IJE3C1m:AD IIARCA Q11) lN) VALml UNIT R$

1 i',CICI.OVIR 200MG • COMPRIMIDO PHARLAB CPR 700 RS quatentaesl!lte
0.47 CGl'lta\'0$ dé réal

2 ~ICI.OV1R CREME 10G PRATI BlSN 540 RS 11'sreMeW'lte
3.20 -3

~IDO ACETILSALICLICO 100MG-
SOllRAI. CPR 66.940 RS dois cenb!ivos: de

~RMIDO 0,02 ,..,
5 f'\CIDO ASCORBICO 500MG • NA.Tll..AB CPR 2.000 R$ dCa.é: Céf'UVO! dé

<'-"""RMIDO 0,12 real
9 f",CIDOVJ\LPROICOCRP 250MG • 810!.AB CPR 570 RS b1nta 08f'UVO$ de

OMPRMIDO 0.30 ....
14 iALSEIOAZOLSIJSP.~% 10ML PRATI VOR 1.690 RS um,ealeMISMla

1,65 • cnco cenlavOa

21 i',l,INOFl.JNA. 1com • COMPRIMIDO HIPOLABOI\ CPR 1.870 RS oito cel'UYOO de
o.oe ....

23 IM\IOOARONA 15a.lG l~ETAVEL HIPOLABOI\ Al/f' 300 RS --•QUl1121
2,15 -..

24 AMIOOARONA 20a,IG •COI.IPRl.11DO GEOI.AB CPR 390 R$ quanH'lta e nOV@
0.49 ..... ,.,..,., ...

25 AMITRIPTII.INA 25MG • COMPRMIDO TEUTO CPR 14.880
R$ c:me<Oflla,osdo
0,11 real

26 AMITRIPTR.INA 75 MG • COMPRIMIOC E.M.S CPR 1,870 R$ 0Uen1ae seis
0,86 ceruvos de real

29 AMOXICI.INA. •CLAVULANATOOI E.M.S CPR 1.000 RS ooisrwi,e
875MG/12SMG 2,50 çinquonlo...-0,

AMOXICLINA .CU."'-'-ANATOOI
R$

vlrteeoilo~ise
30 SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML • E.M.S VOR 1.000 oitenta centavos

62.5 UG/5ML 75ML
28,80

31 AMP1CI.INA 1G INJETAVEL SEM BLAU FRA 120 RS (p.A(llro!'Wt
DI.UENTE 4,45 qusrenlll e cinco

""""""'
R$

qwtroreílise
34 AMPICI.INA SUSPENs.\O SOML PRATI FRA 570 4,55

cil'QJe(ltaecioc:o

""""""" 35 AN..OOIPINO 05MG -COMPRIMIDO GEOI.AB CPR 14.880 R$ cincoCflnta'.<tS:de
0,05 ....

48 BFERllENO 2MG - CO.IPRIMIDO CRISTAi.iA CPR 3730 RS vinte e cinco
0,25 centavos de rellll

IIRWIJRATO DE FENOTEROL SMCl RS trisreaisesetenta'
52 ML FRA 3ML • PRATI VllR 120 eoitocer,tsivos

GOTAS
3,78

153 IIROMOPRIOA GOTAS 0,4 % 20 ML PRATI FRA 18() R$ umrem'e:W'itee
1.25 cilCOcen&a'IOS

55 BU'IVACAINA 0,5 % C/GLICOSE HPOLABOR Ar.l' 200 RS lrêsreaisewtee
N,jJOAA <!MI. PESADA 3.25 cintoC:efU'fOS

57 BU'IVACAINA 0,5 SN 20 IL H'1POFARIM FRA 200 R$ três maRe nova
3.09 """"'"" 61 CARBAMAZEPINA SUSP 100l.t. UNIÃO FRA 230 R$ de:roito ruis e

QUMICA 18.20 W'llBOlrMl't'OS

62 CARIIEROI.OI. 12,50MG • E.M.S CPR 750 R$ deze-s:;eis
COMPRI.IIDO 0,16 ...,i,,..,. do"""

84 CARVERDI.OL 3, 125 MG - E.M.S CPR 750 R$ d&z&ss!i:!i
COMPRll,1100 0,16 oen1a.osaerea1

67 CEFAI.EXNA SUSPENs.\O 250MG ABl. FRA 600 RS oiloreals e
60ML 8,52 cinquenlae dois

o,nla,os

69 ~FTRIAXONA 1G l~ETA\IEL SI RS
noto-&teais e

ABl. FRA 1.130 quarenta e um
DILUENTE 9.41 ....avos

76 IMETIOINA AMPO!A 300MG/ ML HYPOFARMA AflP 380 R$ oil81"11aOMU\IOSde
0.80 ,..,

81 µ.OMIPRAMINA25MG·COI. PRll,IIDC E.M.S CPR 850 R$ umreole
1.17 dezosoele comavo,

85 K:l,ORETOOE POTASSIO 10% 10MML HALEXISrAR AflP 510 RS Wlk! e OiO
0.28 oentavosder881

86 K:lORETOOE POTASSIO 19,1% HALEXISTAR AflP 510 R$ Iônlooencavos ae
10MML 0,j(I roei

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent